
   

 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 

 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za naplatu 
usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-
korisnika usluge 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 



              
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

   GRADONAČELNIK 

KLASA: 601-01/25-01/15 

URBROJ:2163-3-03-01-25-6 

Buzet, 14.11.2025  

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 GRADA BUZETA 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za naplatu 

usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluge 

- dostavlja se 

 

Temeljem odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog 

Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ 

Buzet od roditelja-korisnika usluge. 

 

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za 

opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Damir Kajin, v.r. 

 

 



              
REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA  

        GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 

KLASA: 601-01/25-01/15 

URBROJ: 2163-3-05-01-25-5 

Buzet, 14.11.2025 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

- ovdje 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za naplatu 

usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluge 

- donošenje, traži se 

 

Poštovani,  

 

u privitku dostavljamo prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za 

naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluge. 

 

Molimo gradonačelnika da predmetnu Odluku uputi Gradskom vijeću Grada 

Buzeta na razmatranje i donošenje. 

 

S poštovanjem,  

 

PROČELNICA 

Elena Grah Ciliga, v.r. 

 

 

U privitku: 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića 

„Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluge 

2. Izvješće o provedenom savjetovanju s javnošću 

3. Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika 

usluga  

 



Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 
novine” broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), Odluke o utvrđivanju mjerila za 
osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrazovanja u Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije 16/2016) i članka 19. 
Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 2/21 i 10/21) Gradsko vijeće 
Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana _______________________godine, donijelo je 

  

ODLUKU o izmjeni i dopuni  

Odluke o mjerilima za naplatu usluga  

Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-
korisnika usluga (Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022.) (dalje u tekstu: Odluka) u 
stavku 2. članka 7. briše se tekst  u zagradama „(pravo na stjecanje godišnjeg odmora 
nakon 6 mjeseci boravka u dječjem vrtiću),“ te stavak 2. sada glasi:  

(2.) U tijeku kalendarske godine svako dijete ima pravo koristiti godišnji odmor u 
trajanju od 22 radna dana, ali najviše u dva dijela. 

 

Članak 2. 

 U stavku 1. članka 8. Odluke iza alineje f) dodaju se nove alineje g) i h) koje glase:  

„g) ukoliko dijete ne pohađa dječji vrtić uzastopno minimalno šest do maksimalno 
deset radnih dana krajem mjeseca prosinca i početkom mjeseca siječnja za vrijeme 
trajanja božićnih i novogodišnjih blagdana, iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni 
usluga Dječjeg vrtića za navedene se dane u cijelosti umanjuje 

h) dani iz stavka g) ovog članka ne ubrajaju se u dane korištenja godišnjeg odmora 
djece.“ 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

Zadužuje se Dječji vrtić da u roku od 60 dana uskladi akte s ovom Odlukom.  

  

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Buzeta”. 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

Predsjednik 
          Gradskog vijeća 
         Damir Blažević 



Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

Obrazloženje prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za 
naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga 

 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

Pravni temelj za donošenje Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića 

„Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga predstavljaju članak 48. stavka 4. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 

57/22) (dalje u tekstu: Zakon), kojim je regulirano da Dječji vrtić, koji je osnovala jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, naplaćuje svoje usluge od roditelja-korisnika 

usluga, sukladno mjerilima koja utvrđuje predstavničko tijelo te jedinice osim programa 

predškole koji je za roditelje besplatan; Odluka o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava 

za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u Istarskoj 

županiji (Službene novine Istarske županije 16/2016) kojom su utvrđena mjerila za osiguranje 

sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja na području 

Istarske županije te članak 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 

2/21.  i 10/21), kojim je regulirano da Gradsko vijeće Grada Buzeta donosi odluke i druge opće 

akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

2. SADRŽAJ ODLUKE 

Odluku o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-
korisnika usluga (Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022.) donijelo je Gradsko vijeće 
Grada Buzeta na sjednici održanoj 27. srpnja 2022. godine (dalje u tekstu: Odluka). 

Primjena Odluke ukazala je na potrebu za njezinim izmjenama u dijelu koji se 
odnosi na reguliranje korištenja godišnjeg odmora djeteta.  Predlažu se izmjene stavka 2. 
članka 7. koji sada glasi:   
(2) U tijeku kalendarske godine svako dijete ima pravo koristiti godišnji odmor (pravo na 
stjecanje godišnjeg odmora nakon 6 mjeseci boravka u dječjem vrtiću), u trajanju od 22 
radna dana, ali najviše u dva dijela.  
Primjena odredbi ovog stavka - da djeca mogu steći pravo na godišnji odmor u cijelosti tek 
nakon 6 mjeseci boravka u dječjem vrtiću - onemogućavala je odobravanje godišnjeg 
odmora u slučajevima kada su djeca prvi put upisana u vrtić tijekom trajanja pedagoške 
godine. Izmjenama se predlaže brisanje teksta u zagradama koji je regulirao navedeno 
ograničenje. 
 

Člankom 8. Odluke propisana su smanjenja mjesečne cijene usluge za roditelje. 
Donošenjem Odluke 2022. godine kao novina bilo je regulirano smanjenje cijene usluga 
za korištenje godišnjeg odmora tijekom srpnja i kolovoza. (Naime, ukoliko dijete ne pohađa 
dječji vrtić uzastopno u srpnju i kolovozu, a od toga 22 dana koristi godišnji odmor u 
cijelosti, iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića za prvi mjesec 
smanjuje se za 50%, dok je drugi mjesec oslobođen plaćanja cijene usluga.). Korištenje 
ljetnog odmora uz smanjenje mjesečne cijene usluga, kao povoljnost za roditelje rezultiralo 
je i boljom organizacijom rasporeda rada Vrtića tijekom ljetnih mjeseci. 

Obzirom je praksa pokazala da velik broj djece ne pohađa vrtić krajem prosinca i 
početkom siječnja (za vrijeme božićnih i novogodišnjih blagdana), dopunama Odluke 
predlaže se reguliranje smanjenja mjesečne cijene usluga i za navedeno razdoblje.    
U članku 8., stavku 1. predlaže se dodati nove alineje g) i h) koje glase:  
„g) ukoliko dijete ne pohađa dječji vrtić uzastopno minimalno šest do maksimalno deset 
radnih dana krajem mjeseca prosinca i početkom mjeseca siječnja za vrijeme trajanja 



Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
božićnih i novogodišnjih blagdana, iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg 
vrtića za navedene se dane u cijelosti umanjuje. 
h) dani iz stavka g) ovog članka ne ubrajaju se u dane korištenja godišnjeg odmora djece.“ 
Predlaže se da se navedeni dani u prosincu i siječnju ne ubrajaju u dane korištenja 
godišnjeg odmora djece. Obzirom je korištenje ljetnog odmora uz smanjenje mjesečne 
cijene usluga rezultiralo boljom organizacijom rasporeda rada Vrtića tijekom ljetnih 
mjeseci, očekuje se da bi smanjenje mjesečne cijene usluga koje se predlaže ovim 
izmjenama (osim što predstavlja novu dodatnu povoljnost za roditelje)  utjecalo i na lakše 
planiranje i organizaciju rada ustanove i za vrijeme božićnih i novogodišnjih blagdana. 

Na inicijativu Dječjeg vrtića „Grdelin“ prijedlog Izmjena i dopuna ove Odluke utvrdio 
je Odbor za kulturu, obrazovanje, društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu politiku na 
sjednici održanoj dana 29. rujna 2025. godine 

O Nacrtu prijedloga ove Odluke provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću u trajanju od 30 dana, od 2. listopada 2025. godine do 31. listopada 2025. godine. 
U postupku savjetovanja nije bila podnesena niti jedna primjedba ni prijedlog vezano uz 
nacrt prijedloga predmetne Odluke. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE ODLUKE 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno predvidjeti posebna financijska sredstva. 
Predloženo smanjenje za roditelje neće značajnije utjecati na umanjenje prihoda Vrtića. 
 

KLASA: 601-01/25-01/15 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-4 
Buzet, 14. studenoga 2025. 
 

Upravni odjel za opće poslove,  
    društvene djelatnosti i razvojne projekte   

          PROČELNICA                                                                                                                                                                                   
                            Elena Grah Ciliga, v.r. 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                                                         
GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 

Izvješće o provedenom savjetovanju s javnošću 

Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ 
Buzet od roditelja-korisnika usluga 

Razdoblje savjetovanja (početak i 
završetak) 

2. listopada 2025. - 31. listopada 2025. 

Način objave savjetovanja Putem web stranice Grada Buzeta: 
http://www.buzet.hr/esavjetovanja/e-savjetovanja 
 

Predstavnici javnosti koji su dostavili 
svoja očitovanja 

U tijeku trajanja javnog savjetovanja nije bila podnesena niti jedna primjedba ni prijedlog vezano uz nacrt prijedloga 
predmetne Odluke. 

Analiza dostavljenih mišljenja, 
primjedbi i prijedloga 

Nije primjenjivo. 

 

Koordinator savjetovanja: Elena Grah Ciliga, v.r. 

KLASA: 601-01/25-01/15 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-3 
Buzet, 7. listopada 2025. 

http://www.buzet.hr/esavjetovanja/e-savjetovanja


Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022 
 

 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 
novine” broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), Odluke o utvrđivanju mjerila za 
osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrazovanja u Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije 16/2016) i članka 19. 
Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 2/21 i 10/21) Gradsko vijeće 
Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 27. srpnja 2022. godine, donijelo je 

  

ODLUKU 

o mjerilima za naplatu usluga  

Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga 

 

 

 I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet (u 
daljnjem tekstu: Dječji vrtić) od roditelja-korisnika usluga. 

(2) Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje na odgovarajući se način primjenjuju 
i na skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić. 

 

II. PROGRAMI DJEČJEG VRTIĆA 

 

Članak 2. 

(1)Dječji vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane  i 
predškolske dobi (u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa: 
– redovitog 10-satnog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i 
unaprjeđenja zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su 
prilagođeni razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima (u 
daljnjem tekstu: redoviti program),  
– programa predškole. 
 
(2) Program predškole organizira se u trajanju i prema rasporedu utvrđenom godišnjim 
planom i programom rada Dječjeg vrtića i kurikulumom. 
 
(3) Dječji vrtić može, pored programa iz stavka 1. ovoga članka, izvoditi i: 
– programe ranog učenja stranih jezika te umjetničkog, kulturnog, vjerskog i sportskog 
sadržaja (u daljnjem tekstu: kraći programi), 
– dodatne specifične sadržaje (sportske, umjetničke i druge sadržaje) u okviru redovitog 
programa iz stavka 1. podstavka 1. ovoga članka, 
– druge programe u skladu s potrebama djece i zahtjevima roditelja. 
 
(4) Programi iz stavka 3. ovog članka provode se u trajanju i prema rasporedu utvrđenom 
godišnjim planom i programom rada Dječjeg vrtića i kurikulumom te u zavisnosti od 
interesa roditelja za pojedini program. 
  
  

III. MJERILA ZA NAPLATU USLUGE 



Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022 
 

 

 

Članak 3. 

(1) Puna mjesečna cijena programa – ekonomska cijena programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja (u daljnjem tekstu: ekonomska cijena) za obavljanje usluga programa iz 
članka 2. stavka 1. alineje 1. ove Odluke obuhvaća sljedeće vrste troškova: 

1. Izdatke za radnike, i to: 

- bruto plaće, 

- naknade i materijalna prava radnika, 

2. Prehranu djece, 

3. Uvjete boravka djece, i to: 

- materijalne izdatke, 

- energiju i komunalije, 

- tekuće održavanje objekta i opreme, 

4. Nabavu namještaja i opreme, 

5. Nabavu sitnog materijala. 

(2) U troškove za obračun ekonomske cijene iz stavka 1. ovog članka nisu uključeni 
troškovi realizacije posebnih projekata financiranih iz fondova Europske unije u iznosu 
sufinanciranja od strane Europske unije, troškovi  investicija veći od 100.000,00 kuna te 
troškovi povremenih izleta i drugih programa koji su financirani isključivo uplatama roditelja 
polaznika i donacijama. 

 

Članak 4. 

(1) Ekonomsku cijenu programa predškolskog odgoja i obrazovanja utvrđuje 
predstavničko tijelo na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića najkasnije do 30. lipnja za 
tekuću godinu. 

(2) Ekonomska cijena Dječjeg vrtića (EC) izračunava se na temelju usvojenog financijskog 
plana za tekuću godinu važećeg u trenutku izračuna ekonomske cijene Dječjeg vrtića (FP) 
i broja upisane djece koja u tekućoj pedagoškoj godini polaze Dječji vrtić (BD), prema 
formuli EC=FP:BD:11. 

 

Članak 5. 

(1) Roditelj-korisnik usluga koji ima prebivalište na području Grada Buzeta, u ekonomskoj 
cijeni Dječjeg vrtića sudjeluje u iznosu do najviše 35% utvrđene ekonomske cijene. 

(2) Zaključak o iznosu mjesečnog sudjelovanja roditelja-korisnika usluga koji ima 
prebivalište na području Grada Buzeta, u ekonomskoj cijeni  Dječjeg vrtića (cijenu vrtića 
koju plaća roditelj – korisnik usluga) na temelju ekonomske cijene iz članka 4. a sukladno 
omjeru iz stavka 1. ovog članka donosi gradonačelnik na prijedlog upravnog vijeća u 
pravilu za svaku pedagošku godinu.  

(3) Zaključak iz stavka 2. ovog članka objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta. 

 

Članak 6. 

 (1)Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića koji nema prebivalište na području Grada Buzeta 
kao i roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića koji je strani državljanin, plaća punu ekonomsku 
cijenu programa iz članka 2. stavka 1. alineje 1. ove Odluke 

  



Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022 
 

 

(2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, roditelj-korisnik usluga: 

         – koji ima prebivalište na području jedinice lokalne samouprave koja je sklopila 
ugovor o međusobnim pravima i obvezama s Gradom Buzetom, sudjeluje u cijeni usluga 
Dječjeg vrtića sukladno odluci predstavničkog tijela te jedinice lokalne samouprave 
(odnosno podmiruje razliku do pune ekonomske cijene), 

         – koji je strani državljanin s odobrenim stalnim boravkom u Republici Hrvatskoj i živi 
na području Grada Buzeta, sudjeluje u cijeni usluga Dječjeg vrtića sukladno odredbama 
ove Odluke koje se primjenjuju za roditelja-korisnika usluge koji ima prebivalište na 
području Grada Buzeta. 

  

Članak 7. 

(1)Za vrijeme neopravdane odsutnosti djeteta u proteklom mjesecu, roditelji/skrbnici dužni 
su platiti puni iznos za dane kada je dijete odsutno. 

(2) U tijeku kalendarske godine svako dijete ima pravo koristiti godišnji odmor (pravo na 
stjecanje godišnjeg odmora nakon 6 mjeseci boravka u dječjem vrtiću), u trajanju od 22 
radna dana, ali najviše u dva dijela. 

(3) Polaznici starijih skupina pravo korištenja godišnjeg odmora stječu od 1. siječnja do 30. 
lipnja u trajanju od 11 dana. 

(4) O korištenju godišnjeg odmora, roditelji odnosno skrbnici dužni su obavijestiti 
odgojiteljice barem 3 dana ranije, u protivnom se izostanak smatra neopravdanim. 

(5) Djeci koja tijekom pedagoške godine postaju školski obveznici prestaje pravo korištenja 
usluga Dječjeg vrtića 30. lipnja, a iznimno na zahtjev upućen Upravnom vijeću (do 15. 
lipnja), može se produžiti najkasnije do 31. srpnja. 

 

Članak 8. 

(1) Mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga s prebivalištem na području Grada 
Buzeta u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića, utvrđeno u smislu članka 5. ove 
Odluke, smanjuje se kako slijedi: 

a) roditelju-korisniku usluga Dječjeg vrtića iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni 
usluga Dječjeg vrtića smanjuje se za drugo i svako sljedeće dijete za 20%, pod uvjetom 
da su djeca upisana u Dječji vrtić i da su članovi istog kućanstva, 

b) za samohranog roditelja - skrbnika, iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga 
Dječjeg vrtića smanjuje se za 25% 

c) za roditelja – korisnika usluga za dijete s teškoćama u razvoju koje koristi uslugu 
Dječjeg vrtića temeljem rješenja nadležne službe u trajanju do 4 sata dnevno, iznos 
sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića smanjuje se za 50% 

d) kad dijete zbog bolesti ili oporavka nakon bolesti ne polazi Dječji vrtić u 
neprekidnom trajanju od minimalno 10 radnih dana, o čemu roditelj-korisnik usluga 
dostavlja liječničku potvrdu, iznos sudjelovanja roditelja-korisnika usluga Dječjeg vrtića 
smanjuje se za 50% 

e) za vrijeme korištenja godišnjeg odmora djeteta u trajanju do najviše 22 radna 
dana tijekom pedagoške godine (ali najviše u dva dijela) iznos sudjelovanja u mjesečnoj 
cijeni usluga Dječjeg vrtića smanjuje se za 50% 

f) ukoliko dijete ne pohađa dječji vrtić uzastopno u srpnju i kolovozu, a od toga 22 
dana koristi godišnji odmor u cijelosti, iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg 
vrtića za prvi mjesec (srpanj) smanjuje se za 50 %, a za drugi mjesec (kolovoz) smanjuje 
se za 75%. 



Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022 
 

 

(2) Roditelj-korisnik usluga koji koristi prava iz socijalne skrbi na temelju rješenja 
nadležnog gradskog odjela, u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića sudjeluje sukladno 
Odluci o socijalnoj skrbi Gradskog vijeća Grada Buzeta kojom se uređuje socijalna skrb. 

 

Članak 9. 

U posebno opravdanim i izvanrednim slučajevima koji nisu regulirani ovom Odlukom 
ovlašćuje se upravno vijeće Dječjeg vrtića da prema posebnim zahtjevima roditelja 
korisnika usluga, odobri izostanak i/ili odredi visinu pružene usluge i mimo kriterija 
utvrđenih ovom Odlukom (teže i duže bolesti djeteta, ozbiljne obiteljske situacije i sl.).   

 

Članak 10. 

U slučajevima nastupa posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno 
stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život 
i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, gospodarske 
aktivnosti ili uzrokuje gospodarsku štetu, zbog čega Dječji vrtić nije u mogućnosti pružati 
usluge smještaja djece, roditelji – korisnici bit će oslobođeni od naplate usluge.  

Zaključak o okolnostima i uvjetima iz stavka 1. ovog članka donosi gradonačelnik. 

 

Članak 11. 

Program predškole iz članka 2. stavka 2. ove Odluke je za roditelje-korisnike usluga koji 
imaju prebivalište na području Grada Buzeta, besplatan. 

 

Članak 12. 

Iznos mjesečnog sudjelovanja roditelja - korisnika usluga Dječjeg vrtića  Grada Buzeta za 
programe iz članka 2. stavka 3. ove Odluke donosi Upravno vijeće za svaku pedagošku 
godinu uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 

 

  Članak 13. 

Roditelji – korisnici usluga obvezni su Dječjem vrtiću prijaviti i dokumentirati svaku 
promjenu koja utječe na utvrđivanje iznosa mjesečnog sudjelovanja u ekonomskoj cijeni. 

 

IV. NAPLATA USLUGE 

Članak 14. 

Roditelj-korisnik usluga plaća cijenu usluga Dječjeg vrtića na žiro račun Dječjeg vrtića. 

  

Članak 15. 

 (1) Dječji vrtić obračunava sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Dječjeg vrtića u punoj 
mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića na temelju mjesečnih očevidnika o prisustvu djece 
u Dječjem vrtiću. 

 (2)Na temelju obračuna iz stavka 1. ovoga članka Dječji vrtić dostavlja račun svakom 
roditelju-korisniku usluga najkasnije do 10. dana u tekućem mjesecu za prethodni mjesec. 

  

(3)Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića dužan je platiti sudjelovanje u punoj mjesečnoj 
cijeni usluga Dječjeg vrtića na temelju računa iz stavka 2. ovoga članka najkasnije u roku 
od petnaest dana od primitka računa, u protivnom će se pokrenuti postupak prisilne 



Službene novine Grada Buzeta br. 6/2022 
 

 

naplate potraživanja, a u slučaju neplaćanja dospjelih obveza za dva mjeseca, pristupa se 
raskidu ugovora o pružanju usluga. 

   

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li u odredbama ove 
Odluke korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 
rod. 

Članak 17. 

Zadužuje se Dječji vrtić da u roku od 60 dana uskladi akte s ovom Odlukom.  

  

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Buzeta”, a primjenjuje od 1. rujna 2022. godine. 

 

KLASA: 024-03/22-01/12 
URBROJ: 2163-3-01-01-22-4 
Buzet, 27. srpnja 2022. 
   

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Davor Prodan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


